轮台县财政衔接推进乡村振兴补助资金
安排使用情况公示公告

2024 年，上级下达轮台县财政衔接推进乡村振兴补助资

金 8804 万元，按照轮台县相关项目批复文件，现将有关资

金安排使用情况公示如下：

一、资金来源

1.中央财政衔接补助资金：5347 万元；

2.自治区财政衔接补助资金：3457 万元；

二、资金安排使用原则

按照《关于印发<关于加强财政衔接推进乡村振兴补助

资金使用管理的指导意见>的通知》（新财振〔2022〕5 号）

的要求，经县乡村振兴领导小组确定，结合项目准备情况，

按照以下原则安排使用资金。

一是支持巩固拓展脱贫攻坚成果。

二是支持衔接推进乡村振兴。

三是巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的其

他相关支出。

三、资金安排使用情况

2024 中央财政衔接推进乡村振兴补助资金安排使用情况表

单位：万元

序号 项目名称 建设地点 投资规模 责任单位

1
轮台县设施蔬菜产业融合发展

示范项目
阿克萨来乡 595 阿克萨来乡人民政府

2 草湖乡小山羊养殖项目 草湖乡人民政府 450 草湖乡人民政府

3
策大雅乡明德家庭农场（二期）

建设项目
策大雅乡人民政府 500 策大雅乡人民政府

4
哈尔巴克乡哈尔巴克村创业孵

化基地
哈尔巴克乡哈尔巴克村 400 哈尔巴克乡人民政府

5
轮南镇解放渠村乡村旅游配套

设备项目
轮南镇解放渠村 360 轮南镇人民政府

6
轮台镇夏马勒巴格村发展壮大

村集体经济项目
轮台镇夏马勒巴格村 70 轮台镇人民政府

7
轮台镇依更巴格村丝路印象创

业就业基地建设项目
轮台镇依更巴格村 1012 轮台镇人民政府

8
铁热克巴扎乡创业就业基地建

设项目
铁热克巴扎乡 590 铁热克巴扎乡人民政府

9
轮台县振兴牧业产业园（三期）

玉米烘干房项目
铁热克巴扎乡人民政府 370 铁热克巴扎乡人民政府

10
铁热克巴扎乡辣椒酱厂建设项

目
铁热克巴扎乡人民政府 40 铁热克巴扎乡人民政府

11 铁热克巴扎乡防渗渠建设项目 铁热克巴扎乡人民政府 580 铁热克巴扎乡人民政府

12
阳霞镇卡尕麦来村发展壮大村

集体经济项目
阳霞镇卡尕麦来村 70 阳霞镇人民政府

13 阳霞镇库都克村农家乐项目 阳霞镇库都克村 40 阳霞镇人民政府

14 轮台县杏产品加工扩建项目 商工局 220 轮台镇人民政府

15 轮台县 2024 年项目管理费 10 阿克萨来乡人民政府

16 轮台县 2024 年项目管理费 10 策大雅乡人民政府

17 轮台县 2024 年项目管理费 15 轮台镇人民政府

18 轮台县 2024 年项目管理费 15 铁热克巴扎乡人民政府

2024 年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金安排使用情况表

单位：万元

序号 项目名称 建设地点 投资规模 责任单位

1 人居环境整治建设项目 阿克萨来乡人民政府 228 阿克萨来乡人民政府

2
草湖乡农村污水处理及污水管

网建设项目
草湖乡人民政府 410 草湖乡人民政府

3
策大雅乡水果干制品加工储销

基地建设项目
策大雅乡人民政府 450 策大雅乡人民政府

4 轮台县黑木耳菌棒采购项目 哈尔巴克乡 20.9 哈尔巴克乡人民政府

5
哈尔巴克乡卡西比西村农家乐

建设项目
哈尔巴克乡卡西比西村 50 哈尔巴克乡人民政府

6
群巴克镇迪那尔村等乡村振兴

示范村建设项目
群巴克镇迪那尔村 363 群巴克镇人民政府

7 群巴克镇防渗渠建设项目 群巴克镇 64 群巴克镇人民政府

8
塔尔拉克乡塔尔拉克村农机项

目
塔尔拉克乡塔尔拉克村 98 塔尔拉克乡人民政府

9
塔尔拉克乡人居环境整治建设

项目
塔尔拉克乡 734 塔尔拉克乡人民政府

10 移动货车采购项目 铁热克巴扎乡 10 铁热克巴扎乡人民政府

11
轮台县 2024 年示范村人居环

境整治建设项目
铁热克巴扎乡 364 铁热克巴扎乡人民政府

12
铁热克巴扎乡托乎拉村乡村旅

游基础设施建设项目
铁热克巴扎乡托乎拉村 50 铁热克巴扎乡人民政府

13 轮台县黑木耳菌棒采购项目 阳霞镇 9.1 阳霞镇人民政府

14
阳霞镇牲畜养殖基地配套设施

建设项目
阳霞镇 200 阳霞镇人民政府

15
轮台县野云沟乡林果提质增

效、节水灌溉项目
野云沟乡人民政府 280 野云沟乡人民政府

16 轮台县“雨露计划”补助项目 126 乡村振兴局

备注：每个具体项目建设情况由责任单位另行公告公示

四、监督电话

乡村振兴办项目管理办公室：0996-4696590

监督举报电话：0996-4690755